Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5115 - Terça-feira, 20 de outubro de 2015
Divulgação: Terça-feira, 20 de outubro de 2015     Publicação: Quarta-feira, 21 de outubro de 2015

LEI Nº 11.938, DE 9 DE OUTUBRO DE 2015, que autoriza a des afetação de área
parte da matrícula nº 161.005, da 3ª Zona do Registro de Imóveis de Porto Alegre,
conforme descreve, e sua posterior doação ao Depart amento Municipal de Água e
Esgotos (DMAE); autoriza o Município de Porto Alegr e a doar ao Departamento
Municipal de Habitação (Demhab) o próprio constante  na matrícula nº 110.949, da
4ª Zona do Registro de Imóveis de Porto Alegre, para q ue seja feita a
regularização fundiária da Vila Bela Vista; autoriz ada a desafetação das áreas
públicas e comunitárias do Loteamento Vila Jardim d as Orquídeas, registrado na
matrícula nº 0879, da 6ª Zona do Registro de Imóveis de Porto Alegre, a fim de
viabilizar o registro de nova planta de regularizaç ão fundiária já aprovada pelo
Município de Porto Alegre; e dá outras providências .

Para visualizar, na íntegra, a LEI Nº 11.938, DE 9 DE OUTUBRO DE 2015, acesse o
link a seguir:

LEI Nº 11.938, DE 9 DE OUTUBRO DE 2015

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1548_cl_140252_1.pdf

REPUBLICAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 2.374, DE 2 DE JULHO DE 2015, estabelece
regras para a concessão de diária a vereador e a se rvidor da Câmara Municipal de
Porto Alegre ou à disposição dessa e revoga a Resol ução nº 907, de 12 de agosto

 LEGISLATIVO

Leis do Legislativo

Resoluções

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5115 - Terça-feira, 20 de outubro de 2015

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

de 1987.

Para visualizar, na íntegra, a REPUBLICAÇÃO DA RESO LUÇÃO Nº 2.374, DE 2 DE
JULHO DE 2015, acesse o link a seguir:

REPUBLICAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 2.374, DE 2 DE JULHO DE 2015

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1548_cl_140255_1.pdf

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o REAGENDAMENTO do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 43/2015
PROCESSO 1327/15
OBJETO:  A contratação, em regime de empreitada por preço unitário, de empresa especializada na
execução de serviços de investigação geotécnica por meio de sondagem à percussão e rotativa, no
terreno onde será construída a sede administrativa da Câmara Municipal de Porto Alegre.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  Às 10 horas do dia 21 de outubro de 2015.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  Até as 10h do dia 05 de novembro de 2015.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:  Às 10h01min do dia 05 de novembro de 2015.
INÍCIO DA DISPUTA:  Às 15h do dia 05 de novembro de 2015.
Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis através do site
www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de Licitações
do Estado do Rio Grande do Sul.
Informações poderão ser obtidas através do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 16 de outubro de 2015.

ANDRÉ LUIS TOVO RODRIGUES,  Pregoeiro da CMPA.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5115 - Terça-feira, 20 de outubro de 2015

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5115 - Terça-feira, 20 de outubro de 2015

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2015-10-20T10:52:05-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082